
Suomen merihistoriallinen yhdistys- Sjöhistoriska föreningen i Finland ry 

Toimintakertomus vuodelta 2023 

 

Hallinto 

Yhdistyksen hallituksen jäsenet (läsnäolo kokouksissa) 

Puheenjohtaja: Sari Mäenpää (4) 

Varapuheenjohtaja: Aaro Sahari (4) 

Sihteeri: Anna Jaskari (4) 

Taloudenhoitaja: Laura Seesmeri (4) 

Tiedottaja: Anni Shepherd (4) 

Jäsensihteeri: Vilma Lempiäinen (2) 

Muut Jäsenet: Pirita Frigren (2), Antti-Veikko Haimila (2), Tom Hanén (2), Kirsi Keravuori (4), 

Tuomas Räsänen (3), Emilia Syväsalmi (2) 

Toiminnantarkastaja: Ismo Malinen 

Varatoiminnantarkastaja: Anne Ala-Pöllänen 

Kirjanpitäjä: Sotkansiipi 

Yhdistyksen hallitus piti vuoden aikana 4 kokousta, kaikki etäyhteydellä.  

 

 

Yleiskatsaus 

Yhdistyksen vuoden 2023 toimintaa hallitsi vahvasti Nautica Fennican toimittaminen ja sen 

kehittämishankkeet. Vanhojen vuosikirjojen digitointihanketta ja niiden avointa julkaisua 

journal.fi-alustalle jatkettiin. Nauticoille haettiin ja saatiin avustus graafikon palkkaamiseen, joka 

suunnitteli tuleville vuosikirjoille yhtenäisen ulkoasun. Ensimmäinen uuden ulkoasun omaava 

Nautica Fennica julkaistiin ja postitettiin jäsenille juuri ennen joulua. Teoksen nimeksi tuli 

Merihistoria ja elämäkerrat ja sen toimittivat ansiokkaasti Pirita Frigren ja Mikko Aho.  Yhdistys 

teki kesäretken yleisöltä suljettuun Miessaareen Helsingin edustalle. Jäseniä pyrittiin pitämään 

ajan tasalla merihistorian alan tapahtumista ja julkaisuista esitelmien, tiedotteiden, Facebookin ja 

yhdistyksen kotisivujen avulla. Seuraavien, Jyväskylän yliopistossa järjestettävien, Merihistorian 

päivien työryhmä aloitti toimintansa julkaisemalla avoimen artikkelikutsun ja valmistelemalla 

apurahahakuja puhujien kulujen ja konferenssisihteerin palkkioiden kattamiseksi. 

 

Jäsenistö 



Yhdistyksen jäsenrekisterissä oli vuoden 2023 lopussa (jäsenmaksun maksaneita) 145 jäsentä, 

joista 12 on yhteisöjäseniä. Lisäksi yhdistyksellä on yksi kunniajäsen. Vuoden 2023 lopussa 

siirryttiin pois Netti-Jäseristä käyttämään Flomembers-jäsenhallintaohjelmaa. 

Tiedotus 

Yhdistyksen toiminnasta, tapahtumista ja muista merihistoriaan liittyvistä uutisista tiedotettiin 

kolmella kanavalla: 

● paperiset ja sähköiset tiedotteet (vuonna 2023 julkaistiin 3 jäsentiedotetta) 

● yhdistyksen Facebook-sivu (suomenmerihistoriallinenyhdistys) 

● yhdistyksen verkkosivu www.smhy.fi.  

 

Nautica Fennica 2023 

Suomen merihistoriallinen yhdistys ja Museovirasto julkaisivat yhdessä kahdeksan vertaisarvioitua 

artikkelia sisältävän artikkelikokoelman Merihistoria ja elämäkerrat. Teoksen toimittivat Pirita 

Frigren ja Mikko Aho. Artikkelit esittelevät elämäkertojen avulla ihmisiä, esineitä, paikkoja ja 

aluksia 1700-luvulta aina vuonna 2022 liikenteestä poistettuun m/s Amorellaan, jota tarkastellaan 

erityisesti työpaikkana ja -yhteisönä. Artikkelit perustuvat vuonna 2022 Rauman merimuseossa 

järjestettyihin Merihistorian päivien esitelmiin sekä avoimen artikkelikutsun tuloksiin. 

Yhdistys sai Tiedekustantajien liitolta avustuksen, jolla palkattiin graafikko Pekka Krankka 

suunnittelemaan yhtenäinen sarja-asu myös tuleville vuosikirjoille. 

Vanhojen Nautica Fennicoiden takautuva digitointi 

Suomen merihistoriallinen yhdistys käynnisti varapuheenjohtaja Aaro Saharin johdolla vanhojen 
Nautica Fennicoiden digitointihankkeen vuonna 2021. Hanketta on toteutettu yhdessä 
Museoviraston ja Suomen merimuseon kanssa ja päämääränä on menneiden ja tulevien Nautica 
Fennica ja Annual Report -julkaisujen digitointi ja julkaisu avoimesti verkossa Tieteellisten seurojen 
valtuuskunnan Journal.fi -alustalla. Tätä tarkoitusta varten yhdistys sai alkuvuodesta 2022 
hankeapurahan 19 400 euroa Suomen tiedekustantajien liitolta. Hanketta jatkettiin vuonna 2023. 
 

Merihistorian päivät 

Seuraavien Merihistorian päivien suunnittelutyöryhmä aloitti toimintansa. Työryhmään kuuluvat 

Yrjö Kaukiainen, Anna Jaskari (konferenssisihteeri), Kirsi Keravuori, Tuomas Räsänen, Juha Hakala, 

Kaj Enholm, Heli Valtonen, Jari Ojala ja Sari Mäenpää (pj). Tapahtuma päätettiin järjestää 

Jyväskylässä 22.-24.2.2024 teemalla ”Vuorovaikutuksia”. Konferenssin esitelmäkutsu julkaistiin 

elokuussa. 

Yhdistyksen kesäretki Miessaareen 

Yhdistys järjesti kesäretken Helsingin edustalla sijaitsevaan Miessaareen yhdistyksen pitkäaikaisen 

hallituksen jäsenen Ove Enqvistin johdolla. Retkellä vietettiin kaunista merellistä kesäpäivää ja 

tutustuttiin saaren rakennettuun ympäristöön ja historiaan. Retkelle osallistui 11 henkilöä. 

Yhdistyksen kevät- ja syyskokoukset vuonna 2023 

http://www.smhy.fi/


Yhdistys järjesti kevätkokouksen 4.5.2023, missä kuulimme FT Emilia Syväsalmen esitelmän 

”Valaita ja vierailuja-kapteenien vaimojen kokemuksia valaanpyyntivesillä”. Tilaisuudessa oli läsnä 

16 kuulijaa ja varsinaiseen kevätkokoukseen osallistui 14 henkilöä.  

Syyskokous järjestettiin Tieteiden talolla 30.11.23. Ennen varsinaista kokousta kuulimme FT Henri 
Hannulan esitelmän aiheenaan Alankomaiden suhteet Pohjolaan 1600-luvun lopulla. Kokouksen 
yhteydessä julkistettiin myös Nautica Fennica ”Merihistoria ja elämäkerrat”. Julkaisun toimittaja 
Mikko Aho oli julkistamassa vuosikirjan. Esitelmää kuuntelemassa oli 20 henkilöä ja varsinaiseen 
syyskokoukseen osallistui 15 henkilöä. Hallituksen uusiksi jäseniksi valittiin Heidi Pitkänen ja Peter 
Lindberg ja uudeksi varapuheenjohtajaksi hallituksen jäsen Kirsi Keravuori. 

 
 

Yhdistyksen muu toiminta vuonna 2023 

Yhdistys osallistui Meritutkimuspäiville Turussa 12.5.2023. Paikalla yhdistyksen toimintaa 
esittelemässä olivat Laura Seesmeri ja Sari Mäenpää. Laura Seesmeri piti tilaisuudessa myös 

esitelmän. 

 

Talous 

Tilinpäätöksen tulos 1417,92 euroa ylijäämää.  

 


